24.473.396/0001-52, com objeto 

Aquisição de itens de vídeo monitoramento para 

utilização no sistema de monitoramento municipal, 

como medida de manutenção e atualização dos pontos 

de monitoramento no município de Pedro Velho-RN, 

com valor total de R$ 17.288,00 (dezessete mil, 

duzentos e oitenta e oito reais ), para os devidos fins, 

nos termos do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 05 de maio de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 

37/2023 

Reconhecida a hipóteses de dispensa por parte da

[...]

Empresa KLENILSON FREIRE DA SILVA, 

inscrito no CNPJ: 24.473.396/0001-52, com objeto 

serviço de recuperação da central telefônica e dos 

ramais do prédio da Prefeitura Municipal de Pedro 

Velho-RN e da instalação da central de controle de 

acesso, com valor total de R$ 17.250,00 (dezessete 

mil, duzentos e cinquenta reais), para os devidos fins, 

nos termos do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 05 de maio de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 

38/2023 

Reconhecida a hipóteses de dispensa por parte da

[...]

alterações posteriores para a contratação da 

Empresa KLENILSON FREIRE DA SILVA, 

inscrito no CNPJ: 24.473.396/0001-52, com objeto 

serviço de recuperação da cerca elétrica do prédio da 

Prefeitura Municipal de Pedro Velho-RN, com valor 

total de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos 

reais), para os devidos fins, nos termos do Art. 26 da 

Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 05 de maio de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pedro

[...]

SILVA - CPF: 762.296.884-68 

CLÁUSULA DO OBJETO: 

OBJETO: PRORROGAÇÃO, ATRAVÉS DO 

PRESENTE TERMO ADITIVO, REFERENTE A 

LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA ESCOLA 

MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO. 

CLÁUSULA DOS VALORES 

VALOR ADITIVO: R$ 8.124.96 (oito mil cento e 

vinte e quatro reais e noventa e seis centavos) em 

parcelas mensais de R$ 677,08 (seiscentos e setenta 

e sete reais e oito centavos). 

Parágrafo único. O valor global do contrato passa a 

ser de R$ 24.374,88 (vinte e quatro mil trezentos e 

setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). 

CLÁUSULA DA FUNDAMENTAL LEGAL 

Art. 51, 62, § 3
o
, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 51, 

da Lei 8.245/1991. 

CLÁUSULA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

A despesa decorrente com o presente aditivo correrá 

no exercício de 2023 à conta das Dotações

[...]

serviço de equipe de apoio durante os eventos 

municipais de Pedro Velho/RN. Realizado no dia 08 

de maio de 2023, às 09h01min teve com empresa 

vencedora N S COMERCIO & LOCAÇÕES LTDA, 

inscrita no CNPJ: 37.539.526/0001-54, perfazendo o 

valor unitário no item 01 R$ 204,00 (Duzentos e 

quatro reais). 

Pedro Velho/RN, 08 de Maio de 2023 

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES 

Pregoeiro Oficial 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023 – SRP 

A Prefeita Municipal de Pedro Velho/RN, no uso de 

suas atribuições legais, homologa o resultado do